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単位：円
科        目 当年度 前年度 増減

Ⅰ　資産の部
　  １．流動資産
          　現金預金 514,832,423 485,652,514 29,179,909
          　未収金 42,278,178 22,743,317 19,534,861
          　前払金 5,989,202 1,816,403 4,172,799
          　立替金 0 0 0
          　仮払金 122,766 0 122,766
       　流動資産合計 563,222,569 510,212,234 53,010,335
 　 ２．固定資産
　    (1) 基本財産
       　 基本財産合計 0 0 0
  　  (2) 特定資産
          　退職給付引当預金 61,331,042 60,086,896 1,244,146
          　賞与引当預金 17,137,669 16,722,199 415,470
          　建物設備引当預金 45,970,987 25,970,987 20,000,000
          　役員退任慰労引当預金 1,037,038 3,022,224 -1,985,186
       　 特定資産合計 125,476,736 105,802,306 19,674,430
　    (3) その他固定資産
         　 土地 471,900,000 471,900,000 0
          　建物 60,104,568 63,834,917 -3,730,349
          　建物付属設備 33,125,857 34,152,462 -1,026,605
         　 構築物 75,742 94,676 -18,934
         　 機械装置 62,951,205 69,961,839 -7,010,634
          　工具器具備品 5,007,664 8,107,727 -3,100,063
          　車両運搬具 440,344 880,688 -440,344
          　共研建物 377,912 406,643 -28,731
          　共研建物付属設備 1 1 0
          　共研構築物 1 1 0
         　 建設仮勘定 0 0 0
         　 無形固定資産 7,265,044 10,748,344 -3,483,300
          　電話加入権 1,049,776 1,049,776 0
          　外貨建積立保険 0 0 0
        　その他固定資産合計 642,298,114 661,137,074 -18,838,960
        固定資産合計 767,774,850 766,939,380 835,470
    資産合計 1,330,997,419 1,277,151,614 53,845,805
Ⅱ　負債の部
   １．流動負債
          　短期借入金 0 0 0
          　未払金 39,677,525 50,729,454 -11,051,929
          　前受金 619,430 4,409,620 -3,790,190
          　預り金 2,921,031 2,673,299 247,732
          　仮受金 0 0 0
          　賞与引当金 17,137,669 16,722,199 415,470
        流動負債合計 60,355,655 74,534,572 -14,178,917
   ２．固定負債
           長期借入金 0 0 0
           退職給付引当金 61,331,042 60,086,896 1,244,146
           建物設備引当金 45,970,987 25,970,987 20,000,000
           役員退任慰労引当金 1,037,038 3,022,224 -1,985,186
        固定負債合計 108,339,067 89,080,107 19,258,960
     負債合計 168,694,722 163,614,679 5,080,043
Ⅲ　正味財産の部
   １．指定正味財産
        指定正味財産合計 0 0 0
   ２．一般正味財産
        一般正味財産額合計 1,162,302,697 1,113,536,935 48,765,762
    　　　    （ うち基本財産への充当額 ） 0 0 0

  　　　      （ うち特定資産への充当額 ） 125,476,736 105,802,306 19,674,430

     正味財産合計 1,162,302,697 1,113,536,935 48,765,762
   負債及び正味財産合計 1,330,997,419 1,277,151,614 53,845,805

貸 借 対 照　表
2024年3月31日現在



単位：円
科        目 実施事業等会計 法人会計 合計

Ⅰ　資産の部
　  １．流動資産
          　現金預金 70,156,520 444,675,903 514,832,423
          　未収会費 0 165,000 165,000
          　未収金 42,113,178 0 42,113,178
          　前払金 5,989,202 0 5,989,202
          　立替金 0 0 0
          　仮払金 122,766 0 122,766
       　流動資産合計 118,381,666 444,840,903 563,222,569
 　 ２．固定資産
　    (1) 基本財産
       　 基本財産合計 0 0 0
  　  (2) 特定資産
          　退職給付引当預金 55,853,001 5,478,041 61,331,042
          　賞与引当預金 16,853,468 284,201 17,137,669
          　建物設備引当預金 40,450,494 5,520,493 45,970,987
          　役員退任慰労引当預金 836,770 200,268 1,037,038
       　 特定資産合計 113,993,733 11,483,003 125,476,736
　    (3) その他固定資産
         　 土地 443,586,000 28,314,000 471,900,000
          　建物 57,305,960 2,798,608 60,104,568
          　建物付属設備 33,125,857 0 33,125,857
         　 構築物 75,742 0 75,742
         　 機械装置 62,951,205 0 62,951,205
          　工具器具備品 5,007,664 0 5,007,664
          　車両運搬具 440,344 0 440,344
          　共研建物 377,912 0 377,912
          　共研建物付属設備 1 0 1
          　共研構築物 1 0 1
         　 建設仮勘定 0 0 0
         　 無形固定資産 7,265,044 0 7,265,044
          　電話加入権 1,049,776 0 1,049,776
          　外貨建積立保険 0 0 0
        　その他固定資産合計 611,185,506 31,112,608 642,298,114
        固定資産合計 725,179,239 42,595,611 767,774,850
    資産合計 843,560,905 487,436,514 1,330,997,419
Ⅱ　負債の部
   １．流動負債
          　短期借入金 0 0 0
          　未払金 39,677,525 0 39,677,525
          　前受金 619,430 0 619,430
          　預り金 2,862,883 58,148 2,921,031
          　仮受金 0 0 0
          　賞与引当金 16,853,468 284,201 17,137,669
        流動負債合計 60,013,306 342,349 60,355,655
   ２．固定負債
           長期借入金 0 0 0
           退職給付引当金 55,853,001 5,478,041 61,331,042
           建物設備引当金 40,450,494 5,520,493 45,970,987
           役員退任慰労引当金 836,770 200,268 1,037,038
        固定負債合計 97,140,265 11,198,802 108,339,067
     負債合計 157,153,571 11,541,151 168,694,722
Ⅲ　正味財産の部
   １．指定正味財産
        指定正味財産合計 0 0 0
   ２．一般正味財産
        一般正味財産額合計 686,407,334 475,895,363 1,162,302,697
    　　　    （ うち基本財産への充当額 ） 0 0 0

  　　　      （ うち特定資産への充当額 ） 113,993,733 11,483,003 125,476,736

     正味財産合計 686,407,334 475,895,363 1,162,302,697
   負債及び正味財産合計 843,560,905 487,436,514 1,330,997,419

貸 借 対 照 表（ 内 訳 表）
2024年3月31日現在



(1)継続事業の前提に関する注記
　　　継続事業の前提に重要な疑義を生じさせる事象又は状況は認められていない。
(2)財務諸表の作成に関する重要な会計方針
　　1).有価証券の評価基準及び評価方法
　　　　満期保有目的の債券・・取得原価法による。
　　　　その他の有価証券
　　　　   時価のあるもの・・ 決算日の市場価額等に基づく時価法(売却原価は移動平均法)による。
　　　   　時価のないもの・・ 移動平均法に基づく原価法による。
　　2).固定資産の減価償却の方法
　　　　有形固定資産は、法人税法に定める定率法及び定額法によっている。
　　　　無形固定資産は、法人税法に定める定額法によっている。
　　3).引当金の計上基準
　　　　退職給付引当金・・・ 期末退職給与の要支給額に相当する金額を計上している。
　　　　賞与引当金・・・ 職員に対する賞与の支給に備えるため、支給見込額のうち当期に帰属する

額を計上している。
　　　　役員退職慰労引当金・・・ 役員の退職慰労金の支給に備えるため、内規に基づく期末要支給額を計上

している。
　　　　建物設備引当金・・・ 将来発生が予想される金額の１００％を設定し、同額を計上している。
　　4).消費税等の会計処理・・・ 消費税等の会計処理は、税込方式によっている。
(3)重要な会計方針の変更・・・　　無い。
(4)基本財産及び特定資産の増減額及びその残高

基本財産は無い。
特定資産の増減額及びその残高は、下表による。 単位：円

科目 前期末残高 当期増加額 当期減少額 当期末残高
退職給付引当預金 60,086,896 8,638,946 7,394,800 61,331,042
賞与引当預金 16,722,199 17,355,010 16,939,540 17,137,669
建物設備引当預金 25,970,987 20,000,000 0 45,970,987

役員退任慰労引当預金 3,022,224 1,214,814 3,200,000 1,037,038
合計 105,802,306 47,208,770 27,534,340 125,476,736

(5)基本財産及び特定資産の財源等の内訳
基本財産は無い。
特定資産の財源等の内訳は、下表による。 単位：円

科目 当期末残高
(うち指定正味財
産からの充当額)

(うち一般正味財
産からの充当額)

(うち負債に対応
する額)

退職給付引当預金 61,331,042 0 61,331,042 61,331,042
賞与引当預金 17,137,669 0 17,137,669 17,137,669
建物設備引当預金 45,970,987 0 45,970,987 45,970,987

役員退任慰労引当預金 1,037,038 0 1,037,038 1,037,038
合計 125,476,736 0 125,476,736 125,476,736

(6)担保に供している資産は無い。
(7)固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高

下表による。 単位：円

科目 取得価額
減価償却
累計額

当期末残高

建物 472,107,410 412,002,842 60,104,568
建物附属設備 396,940,999 363,815,142 33,125,857
構築物 87,942,430 87,866,688 75,742
機械及び装置 1,045,115,996 982,164,791 62,951,205
工具器具備品 131,162,777 126,155,113 5,007,664
車両及び運搬具 2,013,000 1,572,656 440,344
共研建物 2,965,885 2,587,973 377,912
共研建物附属設備 7,261,500 7,261,499 1
共研構築物 1,007,283 1,007,282 1
無形固定資産 29,868,240 22,603,196 7,265,044

合計 2,176,385,520 2,007,037,182 169,348,338

財務諸表に対する注記



(8)貸倒引当金は無い。
(9)保証債務等の偶発債務は無い。
(10)満期保有目的の債券は無い。
(11)補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高

下表による。

(12)基金及び代替基金は無い。  

(13)指定正味資産は無い。
(14)関連当事者は無い。
(15)キャッシュフロー計算書は作成していない。
(16)重要な後発事象は無い。
(17)その他の特記事項は無い。

0
令和5年度エイジフレンド
リー間接補助金

日本労働安全
衛生コンサルタ
ント会

0 860,000 860,000

0

浜松市GX支援補助金
浜松市産業振
興課

0 500,000 500,000 0

2023年度CVケーブル技術
講習会（初級コース）補助
金

(一社)日本電
力ケーブル接
続技術協会

0 517,500 517,500

2,077,500 2,077,500合計 0

0

0

補助金等の名称 交付者 前期末残高 当期増加額 当期減少額 当期末残高

2023年度電線押出技術研
修会（実習付き）補助金

(一社)日本電
線工業会

0 200,000 200,000



1.基本財産及び特定資産の明細
2024年3月31日現在の基本財産及び特定資産の明細は、下表による。 単位：円

科          目 期首残高 当期増加額 当期減少額 期末残高
基本財産
  実施事業会計合計 0 0 0 0
  法人会計合計 0 0 0 0
小　計 0 0 0 0
特定資産
  　退職給付引当預金 54,646,179 8,379,778 7,172,956 55,853,001
  　賞与引当預金 16,450,462 16,834,360 16,431,354 16,853,468
  　建物設備引当預金 21,050,494 19,400,000 0 40,450,494
  　役員退任慰労引当預金 1,968,326 692,444 1,824,000 836,770
  実施事業会計合計 94,115,461 45,306,582 25,428,310 113,993,733
  　退職給付引当預金 5,440,717 259,168 221,844 5,478,041
 　 賞与引当預金 271,737 520,650 508,186 284,201
  　建物設備引当預金 4,920,493 600,000 0 5,520,493
  　役員退任慰労引当預金 1,053,898 522,370 1,376,000 200,268
  法人会計合計 11,686,845 1,902,188 2,106,030 11,483,003
小　計 105,802,306 47,208,770 27,534,340 125,476,736
合　計 105,802,306 47,208,770 27,534,340 125,476,736

2.引当金の明細
2024年3月31日現在の引当金の明細は、下表による

当期減少額
目的使用 その他

  　退職給付引当金 54,646,179 8,379,778 7,172,956 0 55,853,001
 　 賞与引当金 16,450,462 16,834,360 16,431,354 0 16,853,468
  　建物設備引当金 21,050,494 19,400,000 0 0 40,450,494
  　役員退任慰労引当金 1,968,326 692,444 1,824,000 0 836,770
  実施事業会計合計 94,115,461 45,306,582 25,428,310 0 113,993,733
  　退職給付引当金 5,440,717 259,168 221,844 0 5,478,041
  　賞与引当金 271,737 520,650 508,186 0 284,201
  　建物設備引当金 4,920,493 600,000 0 0 5,520,493
  　役員退任慰労引当金 1,053,898 522,370 1,376,000 0 200,268
  法人会計合計 11,686,845 1,902,188 2,106,030 0 11,483,003
合　計 105,802,306 47,208,770 27,534,340 0 125,476,736

付属明細書

科          目 期首残高 当期増加額 期末残高


